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MARIJOS GARBĖ NAUJAISIAIS AMŽIAIS

Šiy amžių pradžia nebuvo palanki Marijos garbei. Pro tęs t anti­
nis ir vėliau jansenistinis sg.jC.dis atvirai kovojo ne tik prieš 
Marijos garbinimo formas,bet ir prieš patį pamaldama, vadindami 
(ypač Kalvinas) prietaringu ir net pagonišku.Šitai tik dar labiau 
paskatino kataliku teologus gilinti Marijos garbinimo pagrindus. 
Ištisas studijas apie Mari j y ir jos garbinimy parašė tokie žymūs 
Bažnyčios vyrai,kaip Petras Kanizijus,Bellarminas,Pranciškus Sale­
zas, Bourdaloux,Alfonsas Liguori,Benediktas XIV,Suarezas,Grignion 
de Monfort.Šis pastarasis,be to,ugdė liaudyje pamaldumy į Mari j y 
šūkiu "Per Mari j g į Jėzy".

Rožančius ir škaplieriai,kurie viduramžiais tokiu pamėgimu 
buvo vartoti,o naujyjy. laiky pradžioj nepalankiy sroviy subana­
linti, vėliau iš nauja užkariauja sau žmoniy mases. Popiežius šv. 
Pijus X palengvino škaplieriy dėvėj imy,rūby pakeisdamas metaliniu 
medalikėliu; tai dar labiau paskatino 1 žmones juos vartoti. šv. Škap- 
lieriaus brolijos nariu skaičius kai kuriuose kraštuose sutapo su 
pačiy kataliky skaičiumi .Rožančiaus maldy skatino visa eilė naujy- 
jy amžių popiežių.: Pijus V,Klemensas VII, Innocentas IX,Pi jus IX, 
o ypač Leonas XIII. Rožančius virsta kasdieninė žmonių malda, ne 
tik asmeniškai,bet ir sutelktiniu būdu. Būreliai žmonių pasidalina 
rožančiaus maldas atskiromis paslaptimis ir taip sudaro nepertrau­
kiamu maldos grandį. Pas mus tai vadinama Gyvojo Rožančiaus vardu.

Vakaru kraštuose prie įvairiy mokyklų ir parapijy ėmė kurtis 
Marijos sodalicijos,kuriy tikslas buvo ugdyti savo nariuose Mari­
jos dorybes ir skatinti į gerus darbus.Ilgy laika šios sodalicijos 
buvo nepakeičiama organizacinė forma įvairaus amžiaus,lyties ir 
profesijos katalikams.Šalia pamaldumo ir socialiniu-religiniy do­
rybių, jos ugdė'ir organizacinį tikinčiujy pasiruošima.Iš jy,galima 
sakyti,išaugo vėliau ir kitos socialinės,kultūrinės kataliky orga­
nizacijos .

Naujieji laikai davė pradžia ir įvairiems Marijos vardo vie­
nuoli joms, kongregacijoms bei ordenams. Kiekvienas katalikiškas 
kraštas turi jy ne vieny; kai kurios išaugo į pasaulinės apimties 
vienuolijas .Ypač daug Marijos vardo vienuolijų sukurta mergaitėms, 
kurios,Mari jos pasiaukojimo pavyzdžiu, imasi ligoninis, vaikams, se­
neliams ir kitiems nelaimingiesiems suteikti globa. Beveik kiek­
vienas mergaičiy vienuolynas savo seserims su vienuoliškuoju vardu 
duoda ir Marijos. ( Kun.S.Yla )
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ŠIS ŠEŠTADIENIS j rugsėjo 4 d.?yra pirmasis mėnesio šeštadienis. 
Pamaldos Šv .Mergelės Marijos garbei šv.Juozapo bažn.bus laikomos 
9 vai.ryto. Išpažinčių "bus klausoma nuo 8 vai.

Bugs ėjo 5 d. , SEKlvIADlENJ, pamaldos: 9 vai. ryto ALBERT Parke ir 
10,30 vai.Adelaidėje.

Šiuo.metu Katedroje vyksta MISIJOS - iki rugs.5 d. Ta proga 
prieangyje pardavinėjami įvairūs šventi paveikslai,rožančiai ir 
t.t.,atvežti iš Melbourne.Kadangi yra didelis pasirinkimas ir kai­
nos žemos,galima pasinaudoti ta proga. - šiaip tai tokie dalykai 
pardavinėjami Pellegrini ir Considine kataliku knygynuose,Gavier 
Place, City.

Kita Seknadienį,rugs.12 d.,pamaldos: 9,45 vai.WOODVILLE GAR­
DENS ir 10,30 šv.Juozapo bažn.,Adelaidėje.

SKAUTĖJ - ŠIŲ SUEIGA. Š.m.rugsėjo raėn.5 d.,seknadienį,3 vai. 
po piety mūsų bažnyčios salėje šaukiu "Vilniaus" vietininkijos 
skautu ir skaučių sueiga,kurios metu bus pranešta apie vasarų 
įvyksiančių stovyklų. “ VIETININKAS.

ATEIT ĮNINKU ŠVENTĖ. Š.m, rugs ė jo m.ėn.5 d. Chicago j e įvyksta
pasaulio lietuviu Ateitininkų Federacijos Kongresas ..Federacijos 
Valdyba ragina visus pasaulyje išsisklaidžiusius ateitininkus tų 
diena rinktis ir visiems jungtis bendroje kongreso nuotaikoje.

“Adelaidės Vyresnieji ir Moksleiviai Ateitininkai yra kvie­
čiami rugsėjo m.5 d. šv.Juozapo ar bet kurioje kitoje bažnyčioje 
priimti šv.Komunijų ir tos pačios dienos vakare 4,30 v.p.p. SEMA­
PHORE (23 Coppin St.),pp.Vasiliauskų namuose turės akademij g. su 
menine dalimi,! kurių kviečiami ir prijaučiantieji. Moksleiviai 
at-kai yra prašomi auvykti kartu su tėveliais ir kitais šeimos 
nariais. Važiuoti Semaphore troleibusu ligi 49 sustojimo vietos.

ADELAIDĖS ATEITININKU VALDYBA.

ALB ADELAIDĖS APYLINKĖS VISUOTINIS SUSIRINKIMAS kviečiamas 
š.m.rugsėjo mėn.19 d. 11,30 vai.(tuojau po pamaldų) šv.Juozapo 
bažnyčios salėje. Dienotvarkėje: Atstovų į ALB Krašto Tarybos su­
važiavimų Melbourne (54.XII.29-31) rinkimai ir einamieji reikalai.

Visi Tautiečiai kviečiami. VALDYBA.

LIETUVIŠKI MUZIKOS KURINIAI PER RADIJĄ. 1) Š.m.rugsėjo m.l d., 
trečiadienį,9,15 val.vak.per Adelaidės stotį 5 CL "Adelaide Sin­
gers", dirig.Norman Chinner,dainuos St.Šimkaus meistriškai išplėtotų 
liaudies daina "OŽELIS” (Billy-goat), kurio vertimų į anglų kalba 
padarė A.Gavelis. 2) Š.m.rugsėjo mėn.
10 d.(penktadienį) 7,45.val.vak.per Adelaidės stotį 5 CL populia­
rios muzikos "Moods and Melodies" audicijos metu "Melodie Masters" 
orkestras su "Adelaide Singers",dir.Norman Chinner,išpildys A.Ka- 
čanausko valsų "SIUNTĖ MANE MOTINĖLĖ",kurio muzikinį arranžementų 
paruošė J.Zdanavičius,o vertimų - A.Gavelis.

Run.P.Jatulis,Archbishop's House,’.Vest Tce.,ADELAIDE,S .A. (LA 3551) 
Km. L. Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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